
 

1 

 

 

 

 

 

 

令和７年度第５回臨時 
 

松 本 市 教 育 委 員 会 会 議 録 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

松 本 市 教 育 委 員 会 
 

 



 

2 

令和７年度第５回臨時松本市教育委員会会議録 

 

 令和７年度第５回臨時松本市教育委員会が令和８年１月１５日午後５時００分教育委員室

に招集された。 

 令和８年１月１５日（木） 

 

議 事 日 程 

令和８年１月１５日午後５時００分開議 

第１ 開 会 

第２ 議 事 

 

［議案］ 

第１号  松本市図書館へのＩＣ機器等の設置に伴う臨時休館日について 

 

［その他］  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

〔出席委員〕 

    教 育 長     曽 根 原 好 彦 

    教 育 長 職 務 代 理 者     宮 下 昌 史 

    教 育 委 員     佐 藤 佳 子 

     〃       福 澤 崇 浩 

         〃          新 井 喜代加 

 

〔出席職員〕 

    教 育 次 長     赤 羽 志 穂 

    教 育 監     山 名 博 夫 

    教 育 政 策 課 長     小 西 え み 

    中 央 図 書 館 長     藤 森 千 穂 

 

 〔事務局〕 

    教育政策課 

      教育政策担当係長     伏 見 宏 美 



 

4 

≪開会宣言≫ 午後５時００分 

曽根原教育長は令和７年度第５回臨時松本市教育委員会の開会を宣言した。 

教育長    最初に新井委員を紹介させていただきます。 

昨年１２月２６日、臥雲市長から辞令交付があり、新井喜代加さんが教育委

員会委員に着任されました。 

新井委員から一言、就任のご挨拶をお願いいたします。 

新井委員   はじめまして。このたび松本市教育委員会委員を拝命いたしました、松本大

学から参りました新井喜代加と申します。よろしくお願いいたします。 

       松本市とはご縁がありまして、スポーツ推進審議会や学校部活動の地域クラ

ブ活動への移行検討協議会など、いろいろな委員をする機会を与えていただき

ました。今回、教育委員を同じように考えていましたが、１２月２６日の辞令

交付式では錚々たる方々に朝８時半からお集まりいただき、「これは違うな」

と、もっと勉強しないといけないと痛感しました。 

しかし、委員の皆さまのお顔を見て、少し安心しました。一緒に勉強させて

いただきます。そして、松本市のために尽力させていただきます。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

≪署名委員の指名≫ 

教育長    本日の会議録署名委員を指名いたします。 

佐藤委員と新井委員にお願いいたします。 

本日の案件は、議案１件です。 

       では、中央図書館の藤森館長から説明をお願いします。 

 

＜議案第１号＞ 松本市図書館へのＩＣ機器等の設置に伴う臨時休館日について 

中央図書館長 説明 

教育長    ただ今の説明に対して、ご質問・ご意見はございますでしょうか。 

       よろしいでしょうか。では、議案第１号については承認といたします。 

 

 

 



 

5 

≪閉会宣言≫ 

曽根原教育長は、令和７年度第５回臨時松本市教育委員会を閉じる旨宣言した。 

＜午後５時１１分閉会＞ 

 

会議録調製職員     教育政策課教育政策担当係長    伏見 宏美 

 

 

 

 会 議 録 署 名 委 員 

 

 

                 新井喜代加      

 

 

                 佐藤 佳子      

 


